



KNARVIK BARNEHAGE AS

Lonsvegen 76

5914 ISDALSTØ

Org.nr.: 993 291 749

Tlf: 56 35 10 70

E-post: post@knarvikbarnehage.no

www.knarvikbarnehage.no

Til

Lindås kommune

Rådmann

Kvernhusmyrane 20

5914 Isdalstø

Høring: Endring i barnehagevedtekter Lindås kommune.

Merknader

Knarvik barnehage legger kommunale barnehagevedtekter til føringer for egne vedtekter, og ønsker så langt som det er mulig å ha vedtekter som samsvarer med barnehagevedtektene i Lindås kommune.

Endringer i disse vedtektene kan derfor få følger for barnehagens drift, og vi ønsker derfor å komme med noen kommentarer til foreslått vedtektsendring av § 10 Åpningstider / barnehagerute og her under, oppstart av barnehageåret.

Rådmann foreslår oppstart av barnehageåret 1. august.

I forslaget fokuserer rådmannen på barna som skal starte på SFO, og på problemet med fakturering for august for disse barna.

I forhold til fakturering har vi løst dette med at alle foreldre faktureres for ½ juli (første halvdel) og ½ august (andre halvdel)

Barn som slutter i barnehagen for å starte på skolen faktureres derfor ikke for august måned. Vår erfaring er at disse foreldrene sier opp barnehageplassen til 1. august.

Vår utfordring her er at vi ønsker å sikre at barna får 3 uker ferie før de begynner på SFO 1. august. Vi ser flere tilfeller der barna går i barnehagen ut juli og starter SFO 1. august, men det er det lite vi får gjort noe med. Her er det bare å oppfordre foreldrene til at barn også trenger ferie.

Vi ser flere utfordringer ved å starte barnehageåret 1. august enn det som rådmann trekker fram.

1. Tilvenning av nye barn i barnehagen
2. Tilvenning og overgang til stor avdeling for barn fra småbarns avdelingene
3. Tildelt plass fram til skolestart
4. Ferieavvikling for personalet
5. Redusert drift i barnehagen, sammen slåtte avdelinger i sommermånedene
6. Forberedelse og tilrettelegging for god oppstart av nytt barnehageår, planleggingsdag i forkant av oppstart.

Tilvenning av nye barn i barnehagen.

Hovedvekten av tilvenning har vi på småbarns avdelingene våre med flertall av 1 til 1 ½ åringer.

Dette er små barn som trenger stabilitet og forutsigbarhet i en trygg oppstartsfase.

Vårt mål er å gi barn og foreldre en god og trygg start på barnehagetiden sin.

Dette sikrer vi gjennom at vi har kjente voksne, faste rutiner, kjent barnegruppe og avdeling. Utfordringen her blir da å ha alle voksne tilbake fra ferie til 1. august, gjenåpne avdelingene og flytte 3 åringene fra småbarns avdelingene til stor avdeling for å få plass til de nye små barna.

Tilvenning og overgang til stor avdeling for 3 åringene.

Utfordringen her går også på å skape trygghet for barn og foreldre.

Alle overganger til noe nytt er utfordrende, og spesielt å gå fra en liten avdeling med små forhold til en stor avdeling med langt flere og større barn.

Vår erfaring er at denne overgangen er vel så utfordrende som oppstart til noen helt nytt.

Vi forbereder derfor denne overgangen godt og trenger også derfor kjente personal på plass i denne perioden. Vi starter tilvenning av disse barna på våren og lar barna bli kjent med de voksne og sin nye avdeling ved jevnlig besøk i løpet av våren før de går på ferie. De er derfor viktig at de kjente voksne er der når barna flytte permanent over til stor avdeling.

Dersom vi skal ha oppstart av barnehageåret 1. august må overflytting skje på denne dato.

Tildelt barnehageplass fram til skolestart.

Alle barn i barnehagen har ved tildelt plass fått barnehageplass fram til skolestart.

Vi må derfor sikre at de barna som ikke søker 11 måneders plass på SFO har en barnehageplass fram til dato for skolestart det året de skal begynne på skolen. Vi må av den grunn tildeler dato for oppstart til nye barn ut i fra hvor mange plasser vi har ledig fra 1. august og ved dato for skolestart. Dette tallet kan variere fra år til år i forhold til når førskolebarna slutter inneværende barnehageår.

Ferieavvikling for personalet.

Med nærmere 40 ansatte trenger vi en lang periode på sommeren for å få avviklet ferie.

Vi har som prinsipp at barna som ikke har ferie har minst en kjent voksen tilstede fra sin avdeling når vi slår sammen avdelingene i løpet av sommermånedene. Det gjør at vi må ha en tredelt ferieavviklingsordning i barnehagen. Vi trenger da 7-8 uker for å få avviklet ferien for hele personalgruppen.

Å starte ferieavvikling i uke 24 vet vi er lite populært blant personalet fordi de da får mindre mulighet til å avvikle ferie med sin familie. Like lite populært er det å avslutte ferieavvikling til ut juli.

I tidligere tider stengte vi barnehagen i noen uker i juli for å få avviklet personalets ferie. Det er ikke et aktuelt alternativ i forhold til brukernes behov.

Redusert drift, sammenslåtte avdelinger.

På grunn av ferieavvikling, og mindre barn og voksne i ferietiden slår vi sammen avdelingene på sommerstid.

Dersom vi skal åpne opp alle avdelingene igjen til 1. august trenger vi bemanning til å dekke opp alle vaktene innen barnehagens åpningstid på alle 6 avdelinger. Vi må da ha tilnærmet full bemanning fra denne perioden. Det vil si minimum 4 voksne på hver avdeling. Ansvar og sikkerhet krever pedagogisk bemanning, og vi kan derfor ikke kjøre med kun vikarer i en slik situasjon. Max 1 vikar pr. avdeling. Det krever igjen at vår faste bemanning er tilbake fra ferie.

Forberedelse og tilrettelegging for god oppstart av nytt barnehageår, planleggingsdag i forkant av oppstart.

Vi ser det som viktig å få til en felles start på barnehageåret. Der vi starter opp med nye grupper av barn og voksne. Planene er lagt og vi har et godt grunnlag for et nytt barnehageår.

Oppsummering:

I Knarvik barnehage har vi 120 barn.

Rundt 20 av disse barna skal begynne på skolen hvert år og har mulighet til å starte på SFO fra 1. august.

Vi ønsker at det også tas hensyn til de resterende 100 barna + de rundt 20 nye barna som da eventuelt skal starte 1. august.

Vi ønsker også at det vises hensyn til behovet for å avvikle personalets ferie på en god måte, og at det ikke settes så begrensede mulighet til avvikling av ferie.

Vårt forslag er at barnehageåret starter mandag i uke 33.

At det videre legges en eller to planleggingsdag til starten av barnehage året for eksempel til mandag og tirsdag i uke 33 som felles planleggingsdag for barnehage og SFO.

At nye barn starter første dag etter planleggingsdag.

Da har vi mulighet til ferieavvikling ut uke 32, som gir oss litt feriemuligheter i august.

Vi får felles planlegging og felles oppstart.

Nye brukere kan starte opp året og det blir ikke noe avbrekk i tilvenningsperioden med fri på planleggingsdagene som det for eksempel blir i årets barnehagerute der planleggingsdagene er lagt til midt av august.

Knarvik 24.03.15

For Knarvik barnehage AS



Agnes Sønstabø

-daglig leder-